
  

 

報道関係者各位                             平成 30 年 5月 2日 

 

 

 

二條流煎茶部 定期春茶会のご案内 

 

京都光華女子大学・短期大学部（学長：一郷 正道）二條流煎茶部では、5 月 13 日（日）

に 毎年恒例の春茶会を真宗大谷派の本山・東本願寺 渉成園（枳殻邸）内 臨池亭・滴翠軒に

て開催いたします。本学煎茶部は昭和39年の創部以来、二條流の先生のご指導のもと、正師範に向

けて熱心な稽古と学内外でのお茶会を定期的に行っております。 

本春茶会は、学園有縁の方々や一般の皆さまにも広くご案内をさせていただいており、日頃の感謝を

込め、お茶を差し上げるよう部員一同（8名）日々、稽古に励んでおります。  

本学煎茶部が渉成園（枳殻邸）内 臨池亭・滴翠軒を会場にお茶会を開催できるご縁を大切に

思い、美しい新緑の中、ご来場いただく多数の皆さまをお迎えいたします。 

報道各社におかれましては、ぜひ、取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

【定期春茶会】 

日  時： 平成 30 年 5月 13日（日） 

    11：00～14：30（受付終了） 

場  所： 渉成園（枳殻邸）内 臨池亭・滴翠軒 

(〒600-8190 京都府京都市下京区下珠数屋町通間之町

東入東玉水町) 

席  料： 一般 800円 

        学生 500 円 

 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：松浦 

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 

[URL] http://www.koka.ac.jp/ 

NEWS RELEASE  


